
Barnehagedrift

Evaluering av kostnader, organisering og måloppnåelse
AGENDA har lang erfaring med evalueringer av tjenester, programmer og organisasjoner, 
og med sammenlikninger av kostnader på kommunenivå. Vi har evaluert barnehagedriften 
i en rekke kommuner.

Vår bistand til kommunene gjøres i nær dialog med oppdragsgiver og tilpasses 
kommunens størrelse og oppgavens kompleksitet. Bistanden kan også omfatte utforming 
av tiltak som kan redusere kostnadene inkludert vurdering av bemanningsnormer og 
barnehagestrukturen.
 
God styring krever gode analyser
Våre analyser kan bidra til å svare på følgende spørsmål:

Hvordan er barnehagene prioritert i forhold til andre kommuner?
Er driften av barnehagene kostnadseffektiv?

Hva er potensialet for effektivisering av kommunale barnehager?
Hva blir tilskuddene til private barnehager basert på lovens krav om likebehand-
ling? Er dagens tilskudd lovlige eller ikke? Kravet om likebehandling fører til at høye 
kostnader i kommunale barnehager også gir høye tilskudd til private barnehager
Hva blir budsjettene for kommunale barnehager dersom midlene fordeles etter de 
samme prinsippene som tilskuddene til private barnehager?

Hvor mange barn må kommunen tilby plass til i årene som kommer?

Kostnadseffektiviteten
Kommunens bruttoutgifter pr. oppholdstime i kommunale barnehager gir en god indikasjon 
på kostnadseffektiviteten i den enkelte kommune. Denne størrelsen fra KOSTRA varierer 
mye fra kommune til kommune og viser dermed at mange kommuner kan ha et stort 
potensial for mer kostnadseffektiv drift. En samlet oversikt for alle kommuner for denne og 
andre sentrale nøkkeltall kan fås ved henvendelse til AGENDA.

Kostnadsanalyser
Vi kjenner kostnadsdriverne i barnehagene. Vi kan utarbeide selvkostanalyser basert på 
kommunens regnskaper. Kostnadene kan sammenlignes med tilsvarende data fra andre 
kommuner fra tidligere prosjekter.

Vi har utviklet egne modeller for beregning av tilskudd til private barnehager. Vi beregner 
etterspørselen etter barnehageplasser på grunnlag av analyser av den demografi ske 
utvikling og vurderinger av dekningsgrader. Vi samarbeider tett med kommunens barne
hagefaglige kompetanse i oppdragene.

Referanser
De siste årene har vi gjennomført analyser av barnehagesektoren i blant annet disse 
kommunene: Røyken, Fjell, Os, Kvam, Skaun, Hobøl, Ringerike, Hvaler, Songdalen, Asker 
og Oppegård.

For mer informasjon, kontakt Per Schanche - per.schanche@agenda.no.

Kommunene vil få et helhetlig ansvar for sektoren inkludert fi nansiering av private 
barnehager. I årene som kommer blir det viktigere at kommunen styrer slik at målene 
om god kvalitet og effektiv drift blir nådd.
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